
اقتصادی6

گروه اقتصــادی - انتخابات 
چهاردهم با غافلگیری و سرعت بالا 
برگزار شــد و حال نوبت به انتخاب 
کابینه دولت جدید رســیده است. در 
این میان، دغدغه اصلی این اســت که 
انتخاب وزرا با دقت و وسواس انجام 
شــود تا کابینــه ای کارآمد و توانمند 

تشکیل شود.
انتخابــات چهاردهــم بســیار 
غافلگیرانــه و ســریع و غیرقابــل 
پیش بینی بود؛ به طوری که هیچکس 
انتظار نداشــت که بــه زودی ناگزیر 

است با چنین شرایطی خود 
را بــرای ماراتنی نفس گیر 
در انتخاباتی نابهنگام آماده 
کنــد! و ناگهــان همه چیز 
بــا دور تند اتفــاق افتاد. از 
ثبت نام نامزدهــا تا تأئید و 
رد صلاحیــت و مناظره و 
تدوین برنامه و بسیج مردم 

و تبلیغات و ...
اما به گمان من فشاری 
که امروز برای انتخاب کابینه 

بر دوش رئیس جمهور منتخب است 
بسیار بیشتر از دوران رقابت انتخاباتی 
اســت. چــون در کارزار انتخابات، 
هدف ساده و مشخص بود و جامعه ای 
از مردم و نخبــگان و تحول خواهان 
پشت ســر نامزد اصلاحات ایستاده 
بودند؛ اما امروز که این توفیق حاصل 

شده، برای برخی روز تقسیم غنائم و 
سهم خواهی است و دودی که از این 
دوردست به چشــم ما می آید، نشان 
از آتــش جنگ و جدالــی دارد که در 

اردوگاه جناح پیروز برپاست.
ایــن البته کاملًا طبیعی اســت 
و تقریبــاً در تمام ادوار گذشــته و در 
تمام جوامع دموکراتیک دنیا نیز چنین 
تجربه ای وجــود دارد. اما انتخابات 
چهاردهم یــک تفــاوت فاحش با 
دوره های پیشین برای همه ما داشت 
و آن نقــش مردم ناراضی از وضعیت 
موجود بود که به پشــتیبانی از تحول 
و اصلاح به میــدان نیامدند. مردمی 
که با صنــدوق رأی قهر کردند و اگر 

بخشــی از آنها در دور دوم انتخابات، 
احساس خطر جدی نمی کردند شاید 
چنین حضوری را نیز در نهایت از آنان 

شاهد نمی بودیم.
اما جدای از بحــث اراده مردم، 
نکته ی نگران کننده از نگاه من انتقال 
سراسیمگی و اضطرار از صندوق رأی 

به کابینه چهاردهم است. در شرایطی 
که تمام امیدها به جلب مشــارکت و 
تعلق خاطــر دوباره مردم به عملکرد 
دولت چهاردهم گره خورده؛ انتخاب 
چهره هــای کارآزمــوده، کارآمد و 
توانمند ملی بایــد بزرگترین دغدغه 
و چالش رئیس جمهور منتخبی باشد 
که امروز نگاه و سرنوشــت میلیون ها 
ایرانی به تصمیم های او دوخته شــده 
اســت. تصمیمی که نبایــد همانند 
دوران غافلگیرانه انتخابات چهاردهم 
سراسیمه، هیجانی و بدون تأمل باشد 
چراکه نتیجه آن سبب یأس و ناامُیدی 
و قهــر دوباره مردم با آینده کشــور 
می شــود.  برای من که سال ها تجربه 
خدمــت در حوزه صنعت و 
تجارت را داشته و هنوز هم با 
جامعه ی بزرگی از کارآفرینان 
برجسته کشــور در ارتباط و 
تعاملم بســیار روشن است 
کــه این دغدغــه جدی تر و 
معنادارتر و پراهمیت تر است؛ 
چــرا که فــردای کارآفرینان 
بیش از دیگران به زاویه دید، 
دورنما و قــدرت مدیریت 
امروز دولتمردان بستگی دارد 
و تنها در پناه رویکردی توسعه گرایانه 
اســت که میلیون ها ایرانی می توانند 
از محصــولات و خدمات بهینه این 
کارآفرینان بهره مند شوند. به عبارت 
دیگر نمی توان انتظار توسعه اقتصادی 
و تحــول صنعتی و تجاری از جامعه 
کارآفرینــی داشــت بی آنکه مدیران 

توسعه یافته و توانمند را بر مسند امور 
دولتــی گمارد.موتور محرکه اقتصاد 
ایران، صنعت و تجارت اســت و از 
همین منظر کسی که سکاندار این کشتی 

در این دریای طوفانزده می شود، باید 
بیش از هر کس دیگری دریانوردی و 
کشتیبانی بداند و این شرایط، شرایط 
حــدس و آزمون و خطا نیســت که 

بتوان سرنوشــت معیشت و سفره 80 
میلیون نفر را به دســت کسانی سپرد 
که هنــوز برای چنین دورانی تربیت، 
آماده و تجهیز نشده اند.بی شک امروز 

چهره های ملی شــاخصی در کشور 
هستند که از قابلیت، دانش، تجربه و 
تخصص لازم و کافی برای مدیریت و 
هدایت دستگاه عریض و طویلی چون 
صنعت، معدن و تجارت برخوردارند. 
چهره هایی که ده ها سال در زمین تولید 
و تجارت خاک خورده و با گوشت و 
پوست و استخوان دردهای کارآفرینی 
و تجــارت را تجربه کرده اند ولی در 
عیــن حال از چنان حجــب و حیا و 
فروتنی نیــز آکنده اند که تلاش های  
مجدانه شــان در دوره انتخابات را نیز 
وظیفــه ای ملی تلقی کــرده و در پی 

سهم خواهی و تقسیم غنائم نیستند.
من شــخصاً افتخار آشــنایی و 
همــکاری نزدیک با تعــدادی از این 
مدیران توانمند، شایسته و بی ادعا را در 
سال های گذشته داشته ام و معتقدم که 
بزرگترین چالش زندگی آنها پذیرش 
مســئولیت در این دوران ســخت و 
دشــوار و ورود به دنیای نامطمئن و 
خطرناک مدیریت و مسئولیت پذیری 
است؛ و نیز معتقدم که اگر این بزرگان، 
ساحل امن خود را رها نکرده و سکان 
هدایت این کشتی را در دریای طوفانی 
اقتصاد امروز ایران به دســت نگیرند، 
فــردا باید در برابــر تاریخ و فرزندان 
آینده این سرزمین پاسخگو باشند که 
آن همه سرمایه فکری، تجربه عملی 
و دانش مدیریــت را برای چه روز و 

چه منظوری اندوخته بودند؟!  
در این میــان ولی الله افخمی، از 
جمله مدیرانی اســت که ســال ها با 

بدنه صنعتی و تجاری کشــور ارتباط 
نزدیک و مؤثری داشــته و تجربیات 
ارزنده ای از تعامل با جامعه کارآفرین 
و فعــالان اقتصــادی دارد. مدیریت 
او بر مسند ریاســت سازمان صنایع 
کوچــک و شــهرک های صنعتی که 
بالغ بر 60 هزار واحد صنعتی کوچک 
و متوســط را زیــر چتر خــود دارد، 
اهمیــت حلقه های زنجیــره ارزش، 
خوشه سازی، شبکه سازی و هم افزایی 
صنعتــی را به او بــه خوبی آموخته و 
تجربه ریاســت ســازمان توســعه 
تجارت ایران نیز او را با نقش تجارت 
در توسعه اقتصادی و اهمیت کلیدی 
پیشــرانان و برندهای برتر تجاری در 
این فرآیند و نیز اهمیت تعامل و ارتباط 
بــا دنیا و بازارهــای هدف تجاری و 
تنش زدایی بین المللی آشنا کرده است 
و در عین حال فهرســتی از نیروهای 
توانمنــد، متخصص و کارآمد از بدنه 
سازمان ها را در اختیار دارد. ابزارهایی 
حیاتی در ساختار حکمرانی اقتصادی 
که زیرساخت نرم و سخت توسعه به 
شــمار می روند و نقشی راهبردی در 
تحــول وضعیت موجــود و اصلاح 

ساختارهای بیمار اقتصادی دارند.
امید اســت کــه رئیس جمهور 
منتخب با بکارگیری و گماردن چنین 
ذخایر ارزشمند مدیریتی و چهره های 
ملی بر مسند امور، امید را بار دیگر به 
جامعه بازگرداند و بر مســیر ناهموار 
امروز، جاده ای هموار به سوی فردای 

روشن بکشد.

توسعه اقتصادی و مدیران 
توسعه یافته...

شاخص های مهم اقتصادی در آستانه تغییر دولت با روندی گاه منفی و گهگاه مثبت همراه است. از یک سو دلار 
در حوالی ۶۰ هزار تومان و سکه در مرز ۴۰ میلیون تومان است و از سوی دیگر حجم نقدینگی به بیش از ۸ هزار همت رسیده است. 

هرچند نرخ بیکاری و تورم با روند نزولی به دولت پزشکیان رسیده است.

ناپایداری کشاورزی با برداشت بی رویه 
آب از سفره های زیرزمینی و فرونشست 

در ۳۶۰ دشت کشور

سهامداری »ایران خودرو« با فرمان یک قطعه ساز پرحاشیه؛

گروه اقتصادی -  ســخنگوی صنعت آب با اعلام اینکه از 60۹ دشــت 
کشــور بیش از ۴۲0 دشت ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند و ۳60 دشت هم 
دچار فرونشست شده است، گفت: کاهش تراز آب در سفره های زیرزمینی در 
اثر ازدیاد برداشت، ناپایداری بخش کشاورزی را به همراه دارد. عیسی بزرگ زاده 
در خصوص وضعیت سفره های زیرزمینی و اثر منفی زدیادی برداشت ها، افزود: 
بیش از ۵0 درصد مصارف آب از سفره های زیر زمینی است. در سال های متمادی 
در بخش زیادی از کشور پهناور ایران برای تأمین آب موردنیاز بخش کشاورزی 
به قنات ها و چاه ها پناه برده ایم که در واقع منابع آب زیر زمینی را تخلیه می کنند. 
ســخنگوی طرح های ملی آب خاطرنشان کرد: در دهه های گذشته بی محابا از 
این منابع برداشت شده و سطح آب های زیرزمینی همچنان روبه کاهش است 

و در خیلی از آب خوان ها، حدود ۳60 آبخوان آثار فرونشست دیده می شود.
آبخوانهابهدشتهایممنوعهوبحرانیتبدیلمیشوند

بزرگ زاده گفت: از 60۹ دشــت بیش از ۴۲0 دشــت ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی اســت و حدود ۳60 دشــت هم دچار فرونشست است.وی ادامه داد: 
جمعی از کارشناسان آب کشور نگران این موضوع شده اند که بالاخره این روش 
برداشت آب سبب خواهد شد به طور مداوم آبخوان های آزاد را ازدست داده و 
این آبخوان ها تبدیل به دشت های ممنوعه و ممنوعه بحرانی با آثار فرونشست 
شوند. در استان فارس مکان هایی وجود دارد که عمق چاه ها به ۴۵0 متر رسیده 
است. پرسش این است که این روند تا کجا می خواهد ادامه یابد تا به آب برسد 
و باصرفه هزینه و انرژی فراوان بتوان آب اســتخراج کرده و پای کشــت پیاز و 
خربزه و هندوانه و لیموترش و صیفی جات ریخت.تا کجا قرار است سطح آب 
زیرزمینی در دشــت رفسنجان همچنان به پایین رفته و آب استخراجی صرف 
پسته کاری شود؟ تا کجا می تواند این روند پایین رفتن آب و مچاله شدن زمین 
و ترک هایی که می تواند در خیابان ها و ســاختمان ها ناشی از فرونشست ایجاد 
می شــوند و یک تهدید جدی برای ساکنان هستند ادامه یابد و تا کجا می تواند 

شغل کشاورزی را تهدید نکند؟
باروندفعلی،آبیبرایکشاورزباقینمیماند

ســخنگوی صنعت آب خاطرنشــان کرد: اگر این آب کم و کمتر شود که 
در دشت های فراوانی مثل اصفهان و خراسان و جاهای دیگر کم شده، کشاورز 
چند ســال دیگر همین آب را نخواهد داشــت و اولین آســیب بیننده از اضافه 
برداشــت بخش کشاورزی، خود کشاورز است. این فربگی و فراوانی مصرف 
آب کشاورزی خود تهدید پایداری شغل کشاورزی و کشاورزی در آینده نزدیک 
اســت، بالاخره اگر سفره ای خشک شود آبی برای کشاورز نیست و وقتی آبی 
برای کشاورز و کشاورزی نباشد امنیت غذایی نخواهیم داشت. در این شرایط که 
امنیت غذایی نداریم، امنیت آبی هم نداریم، امنیت زیست بوم هم نخواهیم داشت. 
سخنگوی طرح های ملی آب گفت: همه اینها یک عده کارشناس معقول را به این 
نتیجه رساند که چرا اجازه دهیم طبیعت و آبخوان و دشت با جمع شدگی و کاهش 

آب دهی و ایجاد شکاف در خانه ها و خیابان ها ما را تنبیه کنند.
تولید۱.۳۹کیلوگرممحصولاتبامصرفمترمکعبآب

بزرگ زاده ادامه داد: بر این اساس کارشناسان مذکور به این نتیجه رسیدند 
یک سناریویی برای بهره وری ارائه دهند که ضمن اینکه کشاورزی پایدار داشته 
باشیم و ضمن اینکه امنیت غذایی داشته باشیم، امنیت آبی و امنیت زیست بوم نیز 
داشته باشیم. این کارشناسان ضمن بررسی به این نتیجه رسیدند که در مقیاس های 
منطقه ای و جهانی بهره وری فیزیکی و اقتصادی از هر مترمکعب آب در بخش 
کشاورزی کشورمان بسیار، بسیار پایین تر است. ما از مصرف هر مترمکعب آب، 
۱.۳۹ کیلوگرم تولید محصولات خشک داریم که در سند امنیت غذایی هم وجود 
دارد و کارشناسان مذکور اذعان کردند که به راحتی می توان این را به ۲.6 کیلوگرم 

به ازای هر مترمکعب آب ارتقاء داد.

 
گروه اقتصادی  - رئیس کمیســیون 
تخصصــی موبایــل و لــوازم جانبی اتاق 
اصناف ایران تصریح کرد: امیدواریم با تغییر 
دولت شاهد تغییراتی در رویه جاری باشیم 
و صنف موبایل از سردرگمی کنونی نجات 

پیدا کند.
رئیس کمیســیون تخصصی موبایل 
اتــاق اصناف ایران از افزایش چشــمگیر 
قیمت گوشــی های زیر 600 دلار و بالای 
600 دلار بــه دلیل توقــف تخصیص ارز 

نیمایی و افزایش تعرفه ها خبر داد.
 سیدحسین ســادات حسینی، رئیس 
کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی 
اتاق اصناف ایــران اعلام کرد که طی ۱۵0 
روز گذشــته، توقف تخصیص ارز نیمایی 

به واردات گوشــی های ارزان تــر از 600 
دلار باعث افزایش چشــمگیر قیمت این 

گوشی ها شده است.
 همچنیــن افزایش تعرفــه واردات 
گوشــی های بــالای 600 دلار، قیمت این 
محصولات را به شدت افزایش داده است.

وی با اشاره به عدم تحقق تولید داخلی 
گوشی، تأکید کرد که تغییرات دولت جدید 
می توانــد بهبودهای لازم را در این صنعت 
ایجاد کند و خواســتار مشــورت دولت با 
بازاریان در سیاســتگذاری ها شد. سادات 

حســینی همچنین بر لزوم تک نرخی شدن 
ارز برای کاهش مشکلات بازار تأکید کرد

افزایــشقیمــتگوشــیهای
ارزانقیمت

رئیس کمیســیون تخصصی موبایل 
و لــوازم جانبی اتــاق اصناف ایــران در 
گفت وگویی به شرح آخرین وضعیت بازار 
موبایل در پی محدودیت های واردات این 

اقلام پرداخت.
وی اظهــار داشــت: از حــدود ۱۵0 
روز گذشــته تاکنــون، ارز نیمایــی که به 

واردات گوشــی های ارزان تر از 600 دلار 
اختصاص می یافت، متوقف شــده است. 
این مســئله باعث افزایش چشمگیر قیمت 
این گوشــی ها در بازار شده است. به عنوان 
مثال، گوشــی هایی که پیش از این حدود 8 
میلیون تومان قیمت داشتند، اکنون تا حدود 
۱۱ میلیون تومــان افزایش قیمت را تجربه 

کرده اند.
واردات تعرفــه افزایــش 

گوشیهایبالای۶۰۰دلار
سادات حسینی افزود: تعرفه واردات 

گوشــی های بالاتر از 600 دلار نیز افزایش 
یافته اســت. این موضوع منجر به افزایش 
قیمت برخی از این گوشــی ها شده است. 
بــه عنوان مثال، قیمت آیفون ۱۳ که پیش از 
این اتفاق حدود ۳8 میلیون تومان بود، به ۵۳ 

میلیون تومان رسیده است.
تولیــدداخلییامونتاژقطعات

وارداتی؟
رئیس کمیســیون تخصصی موبایل و 
لوازم جانبی اتاق اصناف ایران در خصوص 
تأثیر تولید داخلی گوشــی موبایل بر بازار 

گفــت: تولید داخلی گوشــی هنوز محقق 
نشده اســت و به نظر می رســد منظور از 
تولید، مونتاژ قطعاتی باشــد که احتمالاً از 
چین به ایران وارد می شــود و ممکن است 

تنها نرم افزار آن در کشور نصب شود.
امیدبهتغییراتبادولتجدید

سادات حسینی تصریح کرد: امیدواریم 
با تغییر دولت، شاهد تغییراتی در رویه های 
جاری باشیم و صنف موبایل از سردرگمی 
کنونی نجات پیدا کند. وی خاطرنشان کرد 
که انتظار می رود دولت جدید، چنانچه آقای 

پزشکیان وعده داده بودند، در سیاستگذاری 
برای بازار از بازاریان و اتحادیه ها و اصناف 
مرتبط با آنها مشورت بگیرد. صنف موبایل 
راه حل های کارآمدی برای گره گشــایی از 
مشــکلات حتی با وجود محدودیت های 
ارزی دارد و همچنیــن راهکارهایی برای 
کاهش بار تأمین ارز برای واردات موبایل از 

دوش دولت ارائه می دهد.
خواســتهصنــفموبایــل:

تکنرخیشدنارز
ســادات حســینی در نهایت اظهار 
داشــت: صنف موبایل خواهان تک نرخی 
شدن ارز اســت تا از مشکلات موجود در 
بازار کاسته شــود و ثبات بیشتری به بازار 

موبایل برگردد. 

با توقف ارز نیمایی و افزایش تعرفه ها؛

پشت پرده افزایش ناگهانی قیمت موبایل چه خبر است!

گروه اقتصادی - تعارض منافع 
ســهام دار در دو میدان قطعه سازی و 
تولید خودرو، منجر به اقداماتی خواهد 
شد که شائبه تخلفات متعدد را تقویت 
می کند و در نهایت دودش به چشــم 

مردم و بازار خودرو خواهد رفت.
صنعت خودرو در کشــورمان، با 
گذشت پنج دهه، به جایگاه قابل قبول و 
قابل اتکایی نرسیده است و بسیاری از 
فعالان این حوزه، دلیل ناکارآمدی این 
صنعت را رویکرد دولتی در مدیریت 
آن می دانند و معتقدند که مدیریت باید 
در اختیار بخــش خصوصی واقعی و 
به عنوان  باشــد.ایران خودرو  کارآمد 
بزرگ ترین خودروساز کشورمان که 
سال های ســال در اختیار دولت بوده 
اســت، در زمینه های مختلف کمی و 
کیفی، کارنامــه قابل قبولی ندارد و در 
مقابل نیاز مصرف کنندگان، پاسخگو 

نیست.
در ســال های اخیر و در راستای 
اجرای سیاســت های کلی اصل چهل 
و چهارم قانون اساســی، سهام دولت 
در شــرکت ایران خودرو واگذار شد و 
به مرور از ســال ۱۳۹0 به بعد، تقسیم 
ســهام این شــرکت به گونه ای شکل 
گرفت که پای یک قطعه ساز پرحاشیه 

به میان سهامداران باز شد.
ســهامدارپرحاشیه؛مدعی

مدیریتایرانخودروست
شــرایط به گونه ای است که این 
قطعه ســاز با ســازوکار ســهام داری 
در سایر شــرکت های خریدار سهام 
ایران خــودرو، در مجموع حدود ۳0 
درصد از سهام بزرگترین خودروساز 
کشــور را در اختیار دارد و حالا مدعی 
مدیریت ایران خودروست. اما این نوع 
واگذاری ســهام دولت به قطعه ســاز 
تامیــن کننده قطعات ایــران خودرو، 
مناقشــات فراوانی را تا به امروز ایجاد 
کرده اســت؛ چراکــه ابهامات زیادی 
پیرامون نحوه سهامداری ذینفع واحد 
ایران خودرو مطرح است. به بیان دیگر 
قطعه ســازی که تامیــن کننده اصلی 
قطعات ایران خودروست، حالا با دارا 
بودن ۳0 درصد ســهام این شــرکت، 
به دنبال مدیریت ایران خودروســت! 
موضوعی که باعث شــده تا ســپردن 
مدیریت ایران خودرو به این شــرکت 
خصوصــی، در هالــه ای از ابهام قرار 

بگیرد.
قطعهسازدوشخصیتیدر

جادهمخصوص
مهدی خطیبی مدیرعامل ســابق 

ایران خودرو در این باره با اشاره به اینکه 
مدیریت ایران خودرو باید بر اســاس 
قانون تجارت باشــد به تابناک گفت: 
بر اســاس قانون تجارت، هیئت مدیره 
و مدیرعاملی که حافظ منافع سهام دار 
نباشد، خائن است و باید محاکمه شود. 
چراکه قانون می گوید هیئت مدیره حق 
ندارد معامله ای را انجام دهد که به ضرر 
سهام داران شــرکت باشد. وی افزود: 
این قطعه ساز، دو شخصیت دارد؛ یک، 
تأمین کننده قطعات ایران خودروست؛ 
دوم، سهام دار ایران خودروست. اینکه 
چرا تأمین کننده را ســهام دار کردند، 
به بنده ربطی ندارد؛ اگر اشــتباه بوده، 
این مشــکل را درست کنند. ولی الان 
ســهام دار ایران خودروســت و سهم 

بیشتری نسبت به دولت دارد. 
یک کنسرسیومی از شرکت های 
قطعه ساز تشکیل و ســهام باقیمانده 
دولت و ســهام تودلی به آن ها واگذار 
شــود تا در نهایــت در هیئت مدیره 
ایران خودرو، ســایر قطعه ســازان و 

سهام داران هم حضور داشته باشند
خطیبی یــادآور شــد: اگر این 
قطعه ساز در فرایند سهام داری، خطایی 
داشته اســت، باید بررســی شود. به 
نظرم در این شرایط یکی از راهکار ها 

این اســت که یک کنسرسیوم تشکیل 
شود و باقیمانده سهام دولت و تودلی 
ایران خودرو به این کنسرسیوم واگذار 
شــود و یا اینکه یک کنسرســیومی از 
شــرکت های قطعه ساز داشته باشیم و 
ســهام باقیمانده دولت به آن ها واگذار 
شــود تا در نهایــت در هیئت مدیره 
ایران خودرو، علاوه بر این قطعه ساز، 
ســایر قطعه سازان و ســهام داران هم 
به عنوان کنسرســیوم حضور داشــته 
باشــند و وزارت صمــت هم نظارت 
داشته باشــد. صحبت های مدیرعامل 
سابق ایران خودرو بیانگر این موضوع 
اســت که مقــام ناظر بــرای حل این 
مشــکل، می توانــد باقیمانده ســهام 
دولت و تودلــی در ایران خودرو را به 
دیگر سهام داران )قطعه سازان و سایر 
فعالان صنعت( واگــذار کند تا صرفاً 
یک قطعه ســاز بیشترین ســهام را در 
اختیار نداشته باشــد. اما آنچه در این 
میان اهمیت دارد، تعیین ســقف برای 
سهام داری بخش خصوصی در صنایع 
بزرگی نظیر ایران خودروست. به بیان 
دیگر؛ همچــون صنعت بانکداری که 
یک ذی نفــع واحــد نمی تواند بیش 
از ۱0 درصد ســهام یــک بانک را در 
اختیار داشته باشد، باید در سایر صنایع 

همچون خودروســازی نیز سقف ۱0 
درصدی تعیین شــود تا شاهد چنین 

ابهامات و ایراداتی نباشیم.
دودتعارضمنافعبهچشم

مردمخواهدرفت
تعارض منافع سهام دار عمده در 
دو میدان قطعه سازی و تولید خودرو، 
منجر به اقداماتی خواهد شد که شائبه 
تخلفات متعدد را تقویت می کند و در 

دودش به چشم مردم خواهد رفت
بنابراین، نمی توان انتظار داشت 
که یک قطعه ســاز به عنــوان ذی نفع 
خودروساز بزرگ کشــور، سهام دار 
عمده باشــد و حال بخواهد بر مبنای 
منافع خودش، مدیریت ایران خودرو 
را هم در اختیار داشــته باشــد. مسلماً 
تعارض منافع ســهام دار عمده در دو 
میدان قطعه ســازی و تولید خودرو، 
منجر به اقداماتی خواهد شد که شائبه 
تخلفات متعدد را تقویت خواهد کرد و 

در نهایت دودش به چشم مردم خواهد 
رفت. همه این مسائل و مشکلات در 
حالی است که در روز های پایانی عمر 
دولت ســیزدهم، وزیر صمت تصمیم 
گرفته اســت تــا در اقدامی عجولانه 
برای واگذاری مدیریت ایران خودرو 
به بخش خصوصی آســتین همت بالا 
بزند. علی آبــادی که در ماه های اخیر، 
اقــدام مؤثری برای بهبــود وضعیت 
صنعــت خــودرو و بــازار خودرو 
انجام نداده اســت، حــالا می خواهد 
در دقیقه نود، بــرای دولت چهاردهم 
هزینه تراشــی کند. بهتر است تا وزیر 
صمــت هفته های باقیمانــده از عمر 
وزارتش را در خیابان ســمیه ســپری 
کند و تصمیم گیــری در این باره را بر 
عهــده وزیر بعدی بگــذارد تا با نگاه 
همه جانبه و کارشناسی و نه عجولانه، 
برای مدیریت بخــش خصوصی در 

ایران خودرو تصمیم گیری کند.

گــروه اقتصــادی -بــه گفته 
تولیدکننــدگان در بســیاری از مناطق 
قطعی برق بیــش از یک روز کامل در 
هفته است و باعث کندی در فعالیت های 
تولیدی و افت روند تأمین نیاز بازار های 

مختلف شده است.
دولت چهاردهم به ریاست مسعود 
پزشکیان در شرایطی طی هفته های آتی 
کار را به صورت رســمی آغاز خواهد 
کرد که در بخش های مختلف اقتصادی 
و صنعت، چالش ها و موانعی بر سر راه 

تولید و رشد اقتصادی است.
مدنظــر  تغییــرات  مســلماً 
رئیس جمهور منتخب برای تشــکیل 
کابینه و تیم اقتصادی قوی و منســجم 
در راستای حل مشکلات و چالش های 
موجود اســت. به گونــه ای که فعالان 
صنعت بر ضــرورت تغییر رویکرد در 
وزارتخانه های مرتبط با تولید و اقتصاد 

تأکید دارند.
یکــی از این تغییــرات مهم در 

سیاســت های مرتبط بــا وزارت نیرو 
است؛ جاییکه تولید کشور با حوزه برق 
و آب گره خورده اســت. فعالان بخش 
خصوصی و تولیدی کشور معتقدند در 
شرایط کنونی، تداوم برنامه ها و رویکرد 
ســابق در این وزارتخانه، منجر به حل 
مشکلات و موانع نخواهد شد و حتی 
روند کار و تولید را وقفه بیشتری مواجه 

خواهد کرد.
به عنوان نمونه؛ این روزها تنش های 
آبــی و ناترازی و قطعی برق، شــرایط 
ناخوشایندی برای شهرک های صنعتی 
و تولیدی و کارخانه های کشورمان رقم 
زده است. به گونه ای که در کنار کاهش 
ساعت کاری ادارات دولتی در تابستان، 
شــاهد افت تولید و درنهایت کاهش 

رشد اقتصادی خواهیم بود.
به گفتــه تولیدکننــدگان بخش 
خصوصــی و دولتی، در بســیاری از 
مناطق کشــورمان، قطعی برق بیش از 
یک روز کامل در هفته، باعث کندی در 

فعالیت های تولیدی و افت روند تأمین 
نیاز بازارهای مختلف شده است و تداوم 
این مســیر، منجر به کاهش صادرات و 
افت انگیــزه تولیدکنندگان برای تولید 
بهینه کالا می شــود و بایــد برای رفع 
این چالش و مشکل، دولت چهاردهم 

چاره اندیشی کند.
فعــالان صنعت برق تأکید دارند؛ 
رویه نامطلــوب وزارت نیرو و قطعی 
برق صنایع و بخش خانگی، به دلیل عدم 
سرمایه گذاری مناسب در صنعت برق 
رقم خورده اســت و امروز نتیجه تعلل 
وزارت نیرو در این بخش را با کلیدواژه 

قطعی برق صنایع شاهد هستیم. 
از سوی دیگر؛ با کم توجهی وزیر 
نیرو در دولت سیزدهم، تالاب ها در حال 
خشک شدن هستند و طرح های پساب 
و ارائه آن در بورس با تعلل همراه شده و 
ضرورت دارد تا در دولت جدید به این 

قبیل مسائل توجه جدی شود.
این در شــرایطی اســت که طی 

ســال های اخیر، با شکست دیپلماسی 
آب، عدم سرمایه گذاری در جمع آوری 
آب های سطحی از جمله توقف روند 
سدسازی و همچنین افزایش میانگین 
ارتفاع چاه ها در تمام مناطق کشــور، بر 
چالش ها و مشکلات اقتصادی کشور 
افزوده است. هرچند وزیر نیرو ترجیح 
داد بــر طرح هایی نظیر پروژه آب های 
ژرف که پیش تر توســط کارشناســان 
صنعت آب رد شده بود، سرمایه گذاری 
کلان صورت بگیــرد اما خروجی این 
قبیل طرح ها، مطلوب و مثبت ارزیابی 

نشده است.
کارشناســان اقتصادی و فعالان 
بخش خصوصی این روزها در شرایطی، 
تغییــر رویکرد و نکاه کارشناســی در 
وزارت نیــرو را یک ضرورت می دانند 
که پیگیری برخی ابر پروژه ها در دوران 
وزارت محرابیان در وزارت نیرو از نگاه 
این کارشناسان تنها یک نمایش تبلیغاتی 
بوده است. به عنوان مثال؛ طرح انتقال آب 

دریــا به فلات مرکزی ایران بدون آنکه 
برای مردم شفاف ســازی شود که این 
طرح های پرهزینه تنها برای آب رسانی 
به تعدادی صنایع آب بر هستند و نه برای 
تأمین آب شرب و کشاورزی، از سوی 
وزارت نیروی دولت سیزدهم پیگیری 

شد.
به هرحال با نگاهی به حدود ســه 
ســال وزارت علی اکبــر محرابیان در 
وزارت نیرو، عملکرد ایشان قابل قبول 
نیســت و اصــلاح برنامه هــا و تغییر 
رویکردهای با نگاه کارشناسی و فنی در 
حوزه های مختلف در این وزارتخانه ی 
کلیدی و مهم، اجتناب ناپذیر اســت تا 
حداقل شــاهد حذف کارشناسانی در 
وزارت نیرو باشــیم کــه به مافیای آب 

شهرت داشتند. 
انتظــار می رود در روزهای آینده، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور دولت 
چهاردهــم برای انتخاب وزیر نیرو کار 
همه جوانب و موارد اشاره شده در این 

گزارش را بســنجد تا در نهایت بتواند 
شخصی توانمند و از بدنه وزارت نیرو را 
برگزیند تا در گام نخست دست مافیای 

آب را کوتاه کند. 
همچنین وزیر آینده نیرو، توانایی 
ساماندهی بخش مدیریت منابع انسانی 
را داشته باشــد و برنامه مدون طولانی 
مدت بــرای رفع ناترازی هــا ارائه و 
دیپلماســی آب را نیز دوباره فعال کند. 
از سوی دیگر، با توجه به تجربه گذشته 
در وزارت نیروی دولت سیزدهم، باید 
وزیر جدید نیرو به کار کارشناســی و 
مدیران متخصص معتقد باشد ولو اینکه 
همفکر با او نباشــند و در نهایت وزیر 
نیرو در دولت پزشــکیان نیاز به سابقه 
مدیریت در بخش کلان آب و برق دارد 
تا چالش های موجود صنایع را برطرف 

و مدیریت کند.

»وزیر صمت« دقیقه نود به فکر خصوصی سازی افتاد!!

چالش قطعی برق صنایع و چند پیشنهاد به رئیس جمهور برای انتخاب وزیر نیرو

امیداســتکهرئیسجمهورمنتخببا
بکارگیریوگماردنچنینذخایرارزشمند
مدیریتیوچهرههایملیبرمسندامور،
امیــدراباردیگربهجامعــهبازگرداند
وبرمســیرناهموارامــروز،جادهای
همواربهســویفردایروشــنبکشد.
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